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Vi er åbne for  justeringer
DF´eren: Dansk Folkeparti vil gerne være med til at se på 
behovet for flere ressourcer til SKAT, hvis skatteministeren 
kommer og ber om det - for systemet skal fungere, og der 
skal være tid til at løse opgaverne. På toldområdet vil man 
dog ikke længere vente på et initiativ fra regeringen, og har 
derfor stillet forslag om yderligere 300 millioner til SKAT på 
næste års finanslov.

Måske var politikerne for ambitiøse med hen-
syn til, hvor hurtigt og hvor let det ville gå 
med etableringen af SKAT. 

“Det er nok ikke gået helt efter hensigten - 
men det er mit indtryk, at tingene er begyndt 
at fungere bedre og bedre nu”, siger Mikkel 
Dencker, som er skattepolitisk ordfører for 
Dansk Folkeparti. En post han har haft siden 
2001. Så længe, at han i dag suverænt er ne-
stor blandt de skattepolitiske ordførere - og 
den eneste, der har været med hele vejen si-
den optakten til SKAT ved den politiske af-
tale i 2004.

“Jeg har et meget positivt indtryk af orga-
nisationen og af medarbejderne”, siger Mik-
kel Dencker - og peger på, at medarbejderne 
i SKAT har en faglig stolthed og gerne vil gøre 
deres arbejde godt og grundigt.

“Samtidig med, at de skal navigere i forhold 
til alle de politiske udmeldinger, der kom-
mer - hvilke indsatsområder, man skal priori-
tere. Det kan sikkert være svært, når man selv 
har faglig indsigt og en holdning til, hvor det 
er, skoen trykker. Men det er mit indtryk, at 
SKAT er en arbejdsplads med nogle dygtige 
medarbejdere”, siger Mikkel Dencker - og til-
føjer, at han lytter meget til de udmeldinger, 
der kommer fra SKATs medarbejdere.

“Både gennem medierne - men også de di-
rekte henvendelser, som gør opmærksom på 
ting, der kunne gøres bedre, eller kommer 
med gode ideer til prioriteringer. Det er klart, 
at der er en stor faglig viden, man som poli-
tiker ikke selv har. Derfor er det rigtig godt 
at få den faglige sparring - også når nogen går 
“bagom” ministeren. Det synes jeg er helt fint, 
for det er måske ikke alt, der kommer igen-
nem og bliver kommunikeret videre, når man 
går den slagne vej. Jeg synes, det er et rigtig 
godt input, jeg får fra SKATs medarbejdere.”

Systemet skal fungere

Spørgsmålet om SKATs ressourcer har været 
en del i fokus.

“Som oppositionsparti har vi meget svært 
ved at gennemskue, hvor meget der er brug 
for til at løse de konkrete opgaver. Der må 
vi alene læne os op ad det, vi får at vide fra 
regeringen. Vi må sætte vores lid til, at opga-
ven kan løses med de ressourcer, som skatte-
ministeren mener, der skal være”, siger Mikkel 
Dencker - men tilføjer, at Dansk Folkeparti 
står til rådighed for skatteministeren, hvis han 
mener, der er brug for flere ressourcer.

“Så vil vi være åbne over for det, for syste-
met skal fungere. Det kan ikke nytte noget, at 
der er sager, som ikke bliver behandlet - eller 
man ikke har tid til at gøre tingene grundigt 
nok. Så vi er meget åbne for at se på justerin-
ger hen ad vejen”, fastslår Mikkel Dencker - 
og tilføjer, at skulle ministeren omvendt vur-
dere, at der er medarbejdere, som SKAT ikke 
har brug for længere, så er det hans klare for-
håbning, at tilpasninger kan ske ved naturlig 
afgang.

Et af de områder, hvor Mikkel Dencker 
helt konkret mener, at der er behov for en ju-
stering af ressourcerne i opadgående retning, 
er på toldområdet. Her er SKAT efter Dansk 
Folkepartis opfattelse haltet alt for langt 
bagud. Allerhelst så partiet den permanente 
grænsekontrol genindført. Det forhindrer EU 
- men området kan sagtens blive styrket gan-
ske betragteligt i forhold til i dag ved hyppi-
gere stikprøvekontroller. 

Derfor ønsker partiet i sit forslag til finans-
lov for 2010 også, at SKAT tilføres ekstra 300 
millioner kroner primært til styrkelse af ind-
satsen ved grænserne.

“Vi er klart inspireret af kritikken over, at 
der er for få toldere ved grænserne. Det har 
vi også flere gange rejst overfor regeringen og 
opfordret dem til selv at gøre noget ved pro-
blemet. Vi må bare konstatere, at det har man 
ikke gjort af egen drift, og derfor foreslår vi 
det nu i et forsøg på, at vi kan forhandle det 
ind i finansloven.”

Parallelt har Socialdemokraterne stillet for-
slag om, at SKAT tilføres 300 millioner kroner 
- men om det kan føre til en form for politisk 
“forbrødring” udenom regeringen, vil Mikkel 
Dencker ikke give et bud på.

“Det kræver jo, at Socialdemokraterne er 



Vi er åbne for  justeringer
med i finanslovsforhandlingerne”, nøjes han 
med at konstatere.

Mikkel Dencker understreger dog, at når 
det gælder skattepolitikken, så er Dansk Fol-
keparti rigtig glade for den skatteaftale, de 
indgik med regeringen i foråret.

“Det er sådan, vi synes, skattesystemet skal 
se ud, så det lægger vi ikke op til nogen juste-
ring af.”

Kontrol mod dem i ond tro

Kommer der yderligere 300 millioner til 
SKAT efter et finanslovsforlig mellem regerin-
gen og Dansk Folkeparti, er det først og frem-
mest en styrkelse af kontrollen ved grænserne, 
de ekstra penge skal gå til. Ikke blot ved lan-
degrænsen - også f.eks. i lufthavnen og i hav-
nene. At det kan nytte med en ekstra indsats 
ved grænserne, viser den våbenkontrolaktion, 
der blev gennemført i foråret.

“Resultatet viser, at det har der været be-
hov for. Vi synes bare, man skulle fortsætte 
med det i mere end en måned. Måske perma-
nent - eller gøre det med jævne mellemrum, 
så det bliver åbenlyst for de kriminelle, at der 
er kontrol”, siger Mikkel Dencker - og peger 
på, at SKATs resultater, når der er kontrol, jo 
viser, at der løbende bliver smuglet ting ind i 
landet, som der burde sættes en stopper for.

“Jeg mener også, at det kan betale sig, hvis 
man afsætter de ekstra ressourcer til toldbe-
vogtningen - netop fordi der kommer så man-
ge ting ind over grænserne. Så jeg betragter 
det ikke som en udgift”, understreger Mikkel 
Dencker.

Udenlandske biler er et andet område, hvor 
Dansk Folkeparti gerne vil have intensiveret 
kontrollen.

“Selvfølgelig er der mange, som har en legal 
grund til at køre rundt i en udenlandsk bil i 
Danmark. Men vi er bange for, at der er rigtig 
mange, som har proformaadresse i Sverige, og 
derfor kører rundt i en svensk indregistreret 
bil herhjemme - og der er også mange, som 
siger, at antallet af polske biler ikke er faldet 
lige så meget som antallet af polske håndvær-
kere”, fortæller Mikkel Dencker.

Uden at give et konkret bud på, hvordan de 
300 millioner i øvrigt skulle fordeles i SKAT, 
peger han også på indsats mod de bagmænd, 
der f.eks. står bag prostitution og kvindehan-
del.

Selvom Mikkel Dencker har en vision om 
en fortsat udvikling af SKAT i retning af mere 
hjælp og rådgivning til borgere og virksomhe-
der, så de gør tingene rigtigt - og i mindre grad 
fokusere på den traditionelle kontrol, når det 
gælder medspillerne - er han ikke i tvivl om, 
at der også fortsat er behov for kontrol.

“Kontrolindsatsen skal være rettet mod 
dem, som ikke vil gøre tingene rigtigt. Dem, 
som handler i god tro, skal ikke så meget fryg-
te, at “skattefar” kommer og slår dem oven i 
hovedet, hvis de alligevel begår en fejl. Men 
der er nogen, som er udenfor pæda-
gogisk rækkevidde og i ond tro. 
For dem skal hammeren selv-
følgelig falde - og der skal 
være en kontinuerlig 
kontrol med, at tingene 
går rigtigt for sig.”
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Mikkel Dencker mener, at der 
især er behov for flere 
ressourcer på toldområdet – 
men vil generelt gerne være 
med til at se på ressourcerne 
i SKAT, hvis skatteministeren 
ønsker det.


